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北九州市教職員互助会体育行事実行委員会 

 

２０２４年度 北九州市教職員互助会卓球大会実施要項 

 

１．目的  北九州市内の小学校・中学校・特別支援学校の教職員の親睦と健康保持に、資する。 

 

２．期間  ５月２７日（月）～８月３０日（金） 

※今年度は試合会場確保の関係などから地区大会（区内大会）のみとなっていま

す。例年、６月下旬に行っている市内大会はありません。 

３．抽選  大会の抽選については、各区担当校長(体育行事実行委員会校長会委員)が、厳正に

行う。   ※エントリー用紙は５／１６（木）までに各区担当校長にＦＡＸのこと。 

  

４．チーム編成 

（１） 各校１チームの出場とする。 

（２） 小学校は混合ダブルス５組（女子同士も可）とし、中学校・特別支援学校は、 

混合・自由・混合・自由・男子の５組とする。 

・小学校の部、中学校の部、特別支援学校の部で競技を行う。 

・特別支援学校の部は、門司総合特支、小倉総合特支、小倉南特支、小倉北特支が東地

区、北九州中央高等学園、八幡特支、八幡西特支、小池特支を西地区とし、地区の上位

２校で決勝トーナメントを実施。窓口は東地区が小倉南特支、西地区が八幡西特支で行

う。 

      ・小学校の部・中学校の部は、八幡東区と若松区、門司区と戸畑区の合同で競技を行う。 

（３） 出場資格は、試合当日に、小・中・特別支援学校に勤務する者とする。 

   《出場資格については、下記も参照ください。》 

・ 学級数が 7 学級以下の学校については、2 校連合は可。その際、８学級以上の学校との

連合も可。小規模特認校は 3 校連合も可。連合チームでの参加については、区内同士

の学校とする。 

     ・ 所属校の再任用職員、講師、会計年度任用職員は出場できる。 

・ ALT、スクールカウンセラー、新採指導教員など複数校に勤務する職員の出場は、20２４

年度中１校のみとする。（必要がある時は体育行事実行委員会に確認をする。） 

     ・  部活動の外部講師、部活指導員、教育実習生、学生ボランティアなどは出場できない。   

 

５．試合方法及び規則に関する申し合わせ事項 

  （ア）試合球は、公認球４０ミリ・白色・プラスチックボールとする。 

  （イ）ルールは、２０２４年度日本卓球規則に準ずる。 

  （ウ）１１点、５セットマッチとする。 

  （エ）審判は、原則として相互審判とする。 



６．試合結果報告について 

   勝利した学校が、試合後３日以内に各区担当校長宛に、ＦＡＸ(別紙 卓球大会報告書)で 

報告する。  

なお、東地区特支の結果は小倉南特支の碇山実行委員に、西地区特支の結果は八幡西特支

の古賀実行委員に報告をする。 

【各区 担当校長（体育行事実行委員会校長会委員）一覧】  

区、小・中学校 学校名 校長名 ＦＡＸ番号 電話番号 

門司 
小 柄杓田小 梶川 明夫 ３４１－３４９８ ３４１－８７３４ 

中 緑丘中 井上 要 ３８１－４８３９ ３８１－４８３８ 

小倉北 
小 足原小 辻井 美恵 ９２１－３２８２ ９２１－３２０６ 

中 篠崎中 安部 朋恵 ５６１－０１３２ ５６１－０１３１ 

小倉南 
小 新道寺小 古澤 美奈 ４５１－０１６７ ４５１－００１６ 

中 南曽根中 木村 康晴 ４７３－４０７６ ４７３－４０７５ 

若松 
小 高須小 成重 純一 ７４１－４７４６ ７４１－４６４６ 

中 高須中 岩本 健司 ７４１－２３１８ ７４１－２３１０ 

八幡東 
小 大蔵小 増田知夏子 ６５１－００１８ ６５１－００７６ 

中 枝光台中 戸次 健治 ６７１－１５５３ ６７１－１５５２ 

八幡西 
小 大原小 山内 哲也 ６１１－０８６０ ６１１－０８５６ 

中 浅川中 立花 昭一 ６０１－３４９８ ６０１－９３２３ 

戸畑 
小 あやめが丘小 時川 健二 ８８１－３０２８ ８８１－３００３ 

中 中原中 佐藤 実 ８８１－２２８７ ８８１－２２２７ 

※体育行事実行委員会副実行委員長 

   小学校は柄杓田小 梶川 明夫校長  中学校は湯川中の林 光孝校長となっています。 

 

 

７．表彰など 

    地区大会（区内大会）までのため、メダルの準備はいたしませんが、１位～３位には賞状と 

1 位、２位には商品券を準備します。（学校数の多い小倉北区、小倉南区、八幡西区の小学校 

には３位まで商品券を準備します。） 

    商品券については、優勝校 ８,０００円、準優勝校 ５,０００円、３位校 ３,０００円とします。 

３位決定戦は行わないため、３位は２校となります。 

 

 

８．試合球の受け取りについて 

   試合球は、１校あたり１ダース（１２個）を各所属へ庁内メールで送付します。 

 

 

 

 

 

 



９．スポーツ保険について 

 

試合中にケガをした場合は、以下の手続きをお願いします。なお、ケガの内容（持病のむち打ち

症や腰痛等）によっては、保険の対象外になることもあります。また、練習中のケガについては、

保険の対象外です。 

保険金を請求する場合には、対戦チーム（両チーム）の参加者名簿が必要となる場合がありま

す。氏名と年齢が記された参加者名簿を学校で作成しておいていただければ、事務手続きがス

ムーズにいきます。尚、参加者名簿の形式は自由です。 

 

 

   〔ケガをした場合の手続きについて〕 

１．当日、もしくは翌日には、病院に行く（週末の場合は、週明けに）。 

２．所属校の校長に報告する。 

３．体育行事実行委員会事務局に連絡する。 

【体育行事実行委員会 事務局】 

北九州市小倉北区昭和町 16－1 北九州市教職員互助会内 

TEL (093)941－5897 

FAX 0120－888－151 

  

 

１０．その他．  

卓球大会の要項等を「北九州市教職員互助会」の ホームページにも掲載しています。 

<アドレス> http//www.kitakyu-kyogo.or.jp 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（別 紙） 

北九州市教職員互助会 卓球大会 報告書 

 

 

        校長 様 

 

試 合 日 ：     月   日  

対 戦 校 ： （       ）学校 対 （       ）学校 

参 加 者 ： （       ）名    （       ）名 

勝 利 校 ： （       ）学校 

け が 人 ： （ あり ・ なし ） 

         ありの場合は、ケガをした人の所属学校名（      ）学校 

報 告 者 名 ： （        ）学校（氏名           ） 

 

【各区 担当校長（体育行事実行委員会校長会委員）一覧】 

区、小・中学校 学校名 校長名 ＦＡＸ番号 

門 司 
小 柄杓田小 梶川 明夫 ３４１－３４９８ 

中 緑丘中 井上 要 ３８１－４８３９ 

小倉北 
小 足原小 辻井 美恵 ９２１－３２８２ 

中 篠崎中 安部 朋恵 ５６１－０１３２ 

小倉南 
小 新道寺小 古澤 美奈 ４５１－０１６７ 

中 南曽根中 木村 康晴 ４７３－４０７６ 

若 松 
小 高須小 成重 純一 ７４１－４７４６ 

中 高須中 岩本 健司 ７４１－２３１８ 

八幡東 
小 大蔵小 増田知夏子 ６５１－００１８ 

中 枝光台中 戸次 健治 ６７１－１５５３ 

八幡西 
小 大原小 山内 哲也 ６１１－０８６０ 

中 浅川中 立花 昭一 ６０１－３４９８ 

戸 畑 
小 あやめが丘小 時川 健二 ８８１－３０２８ 

中 中原中 佐藤 実 ８８１－２２８７ 

※  勝利した学校が、試合終了後３日以内に、各区担当校長先生宛に報告書を FAX 

してください。(期限厳守のこと) 

 

 

 

 

 

     

 


